АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 февраля 2024 r. лЬ 461

Волхов

Об утверждении
перечпя налоговых расходов

МО город Волхов
Волховского муниципального района

lла2024 год и плановый период 2025-202б годов

4. Контроль за исполнением постановления возложить
главы администр

Глава админис

Исп, ЕфремоваИ,М. тел,

о
ике и инвестиционной пол

А.Е.Сафонов

ш

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постаЕовлением Правительства Российской Федерации от 22 июllя
2019 года Ns 796 <Об общих требованиях к оценке наJIоговых расходов
субъектов Российской Федерации и муниципЕlJIьных образований>,
постановлением адмиЕистрации Волховского муниципального района от 2б
октября 2021 года Ns 3069 <Об утверждении порядка формирования перечня
нtшоговых расходов Волховского муниципаJIьного района и МО город Волхов
Волховского муниципЕUIьного района и осуществления оценки наJIоговых
расходов Волховского муниципального района и МО город Волхов
Волховского муниципального района>, с частью 1 статьи 29, пунктом 13 части
l статьи 32 Устава Волховского муниципального района, п о с т а н о в л я ю:

l. Утвердить Перечень н€lлоговых расходов МО город Волхов
Волховского муницип€rльного района gа2024 год и плановый период 2025-2026
годов, соrласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Волховского муниципального района от 5 июня 202З rода Ns 1654 (Об
утверждении перечня ныIоговых расходов МО город Волхов Волховского
муницип€lJIьного раЙона на2024 год и плановыЙ период 2025-2026 годов).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

УТВЕРЖДЕН
постано влением администр ации

Волховского муницип€Lльного района
от 8 феврuтя2024 г. J\Ъ 461

(приложение)

шрЕчЕнь
нzLпоговых расходов МО город Волхов Волховского муниципального раЙона на2024 год

и плановый перио д 2025 -2026годов

Наименование муниципальной
программы, структурных

элементов муниципальных
программ и(или) целей

соци€tльно-экономической
политики, не относящихся к
Iо/ниципальным программам

6

Стратегия социztльно-
экономического р€ввития

Волховского }цлиципаJIьного
района Ленинградской области на

период до 2030 года
Стратегическое направление :

повышение качества жизни
населения

Приоритет: Создание условий для
ршвI,rгия человеческого капитапа

Задача: Создание условий для
демографического оздоровления и

увеличения численности
населения

лг9

п/п
Куратор нztлогового

расхода

Наименование нzllrога,
по которому

предусматривается
нzlлоговая льгота

Реквизиты нормативного правового
акта, устанавлив€lющего нi}логовую

льготу

Категория
нulлогоплательщиков,

которым предоставлена
льгота

l 2 J 4 5

комитет по экономике и
инвестициям

администрации
Волховского

муниципaльного района

I Земельный HzLгIoг Решение Совета депугатов МО
город Волхов Волховского
муницип:rльного района от
26,10.202З года Nл 26 <<Об

установлении земельного нzlлога на
территории МО город Волхов>

Ветераны и инвirлиды
великой отечественной

войны в отношении одного
земельного участка в pirзмepe

не более 2400 квадратных
метров

Физические лица, имеющие
трех и более

несовершеннолетних детей в
отношении одного

земельного )aчастка в pirзмepe
не более 1200 квадратных

метров

Решение Совета деrгугатов МО
город Волхов Волховского
муницип:rльного района от
26.10.202з года Nq 26 <об

установлении земельного налога на
территории МО горол Волхов>>

2 комитет по экономике и
инвестициям

администрации
Волховского

муниципirльного района

Земельный н€u]ог

!ети-сиротыНалог на имущество

физических лиц
Решение Совета деггlтатов МО

город Волхов Волховского
муницип:rльного района от 23
ноября 2015 года J\b 69 (Об

установлении налога на имущество

физических лиц> (с изменениями)

J комитет по экономике и
инвестициJIм

администрации
Волховского

муниципzrльного района

.Щети, оставшиеся без
попечения родителей

Налог на имущество

физических лиц
Решение Совета дегглатов МО

город Волхов Волховского
муниципirльного района от 23

ноября 2015 года Jt 69 кОб

установлении нчlлога на имущество

физических лиц> (с изменениями)

4 комитет по экономике и
инвестициJIм

администрации
Волховского

муниципzrльного района

Стратегия социzlльно-
экономического рдtвития

Волховского муницип:rльного

района Ленинградской области на
период до 2030 года

Стратегическое направление :

повышение качества жизни
населения

Приорrгет: Создание условий для

развития человеческого капитала
Задача: Создание условий для

демографического оздоровления и

увеличения численности
населения

Стратегия социаJIьно-
экономического рzввития

Волховского муниципального

района Ленинградской области на
период до 2030 года

Стратегическое направление :

повышение качества жизни
населения

Приоритет: Создание условий для

рiввлrгия человеческого капитала
Задача: Создание условий для

демографического оздоровления и

увеличения численности
населения

Стратегия социttльно-
экономического развития

Волховского муниципчrльного

района Ленинградской области на
период до 2030 года

Стратегическое направление :

повышение качества жизни
населения

5 комитет по экономике и
инвестициям

администрации
Волховского

мун ицип:rльного района

Налог на имущество

физических лиц
Решение Совета деггугатов МО

город Волхов Волховского
муниципirльного района от 23
ноября 2015 года J\Ъ 69 кОб

установлении нulлога на имущество

физических лиц> (с изменениями)

Лица из числа детей - сирот и
детей, оставшю<ся без
попечения родителей,

обучающиеся в

образовательных
учреждениях среднего и

высшего профессионztльного
образования по очной форме
обучения или проходящих

службу по призыву

Приоритет: Создание условий для
р{ввI{тиJI человеческого капитала

Задача: Создание условий для
демографического оздоровления и

увеличения численности
населения

Стратегия социально-
экономического развития

Волховского муниципального

района Ленинградской области на
период до 2030 года

Стратегическое направление :

повышение качества жизни
населения

Приоритет: Создание условий для
рzввития человеческого капитапа

Задача: Создание условий для
демографического оздоровления и

увеличен}ш численности
населения